EXTRATO DE EDITAL

RICARDO LAURO DA COSTA, PREFEITO MUNICIPAL DE

SANTO AMARO DA IMPERATRIZ- SC, no uso de suas

atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal,

Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a abertura de

PROCESSO SELETIVO para preenchimento de VAGAS

TEMPORÁRIAS, constantes nos Quadros de Pessoal da

Administração Pública Municipal, para os cargos de: Instrutor de

Práticas Desportivas Integrativas (Atletismo), Instrutor de

Práticas Desportivas Integrativas (Capoeira), Instrutor de

Expressões de Dança e Cultura do Folclore, Psicólogo

Educacional, Técnico Pedagógico, Analista Médico de Educação

Inclusiva, Assistente Social Educacional, Auxiliar de

Desenvolvimento Infantil, Instrutor de Expressões Artísticas –

Teatro, Instrutor de Expressões Musicais e Canto, Instrutor de

Práticas Desportivas Integrativas (Basquete), Instrutor de Práticas

Desportivas Integrativas (Futebol), Instrutor de Práticas

Desportivas Integrativas (Futsal), Instrutor de Práticas

Desportivas Integrativas (Judô), Instrutor de Práticas Desportivas

Integrativas (Taekwondo), Instrutor de Práticas Desportivas

Integrativas (Vôlei), Instrutor de Práticas Desportivas Integrativas

(Xadrez), Professor - Área de Atuação I - Educação Infantil

(turma integral), Professor - Área de Atuação I - Educação

Infantil (turma parcial), Professor - Área de Atuação II - Ensino

Fundamental - Anos Iniciais (Ensino Regular e EJA), Professor -

Área de Atuação III - Ensino Fundamental - Anos Finais - Arte

(Ensino Regular e EJA), Professor - Área de Atuação III - Ensino

Fundamental - Anos Finais - Ciências (Ensino Regular e EJA),

Professor - Área de Atuação III - Ensino Fundamental - Anos

Finais - Ensino Religioso (Ensino Regular), Professor - Área de

Atuação III - Ensino Fundamental - Anos Finais - Geografia

(Ensino Regular e EJA), Professor - Área de Atuação III - Ensino

Fundamental – Anos Finais - História (Ensino Regular e EJA),

Professor - Área de Atuação III - Ensino Fundamental – Anos

Finais - Inglês (Ensino Regular e EJA), Professor - Área de

Atuação III - Ensino Fundamental – Anos Finais -   Língua

Portuguesa (Ensino Regular e EJA), Professor - Área de Atuação

III - Ensino Fundamental – Anos Finais - Matemática (Ensino

Regular e EJA), Professor - Área de Atuação IV - Educação

Especial, Professor - Área de Atuação V – Atendimento

Educacional Especializado Professor - Área de Atuação VI -

Bilíngue - LIBRAS/Português, Professor - Área de Atuação VII -

Apoio Pedagógico, Professor - Área de Atuação VII - Apoio

Pedagógico SCFV, Professor - Área de Atuação III - Ensino

Fundamental - Anos Finais – Educação Física (Ensino Regular e

EJA), Psicopedagogo, Terapeuta Ocupacional Especialista em

Contexto Escolar e Tradutor e Intérprete de Libras/Português. As

inscrições poderão ser realizadas no período de 06/12/2024 até

25/12/2024, a íntegra do edital e as inscrições estarão disponíveis no

site www.acesseconcursossc.com.br a realização da prova objetiva

está prevista para o dia 11/01/2025. O edital será regido sob o

número 60/2024.

RICARDO LAURO DA COSTA

Prefeito Municipal

http://www.acesseconcursossc.com.br/